
CEDRO

118

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1183 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

118

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1183 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0911.001/2022 - GAB                          

Dispõe sobre a exoneração do Chefe do Núcleo de Serviços e
Proteção à Criança e ao Adolescente da SETAS e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. THAYRON COSTA PINHEIRO, portador do
RG nº 200776129203, SSP-CE, CPF nº 605.462.223-40, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-6, de CHEFE DO NUCLEO DE
SERVIÇOS E PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE, integrante
da estrutura organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETAS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221109/001, de 09 de novembro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da reunião sobre encerramento do
exercício/2022 na sede ACPP - assessoria e contabilidade pública e
privado S/S LTDA Av. Senhora Santana, 414 salesianos.

 Nome:ADRIANO JOSE DA SILVA PEREIRA
 CPF n°:426.154.613-20

 Cargo:Secretário Municipal
 Secretaria:Finanças

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:

11

 CE
 Período:14 de novembro de 2022

   Valor da diária: 150,00Quantidade:01
 Valor total:150,00 (cento e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE NOVEMBNRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Aditivo ao Contrato nº 001.0911/2021 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 001.0911/2021 -
SMS, para ocupar a função de Atendente de Saúde Bucal, na
Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Atendente de Saúde Bucal;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 004/2021.

Contratada: NATALIA MACEDO DOS SANTOS; 

Assina pela Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

O prazo de vigência de 06 meses, passando a vigorar a partir de sua
assinatura, iniciando-se em 09 de novembro de 2022 a 09 de maio de
2023;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 09/11/2022

Cedro - CE, 09 de novembro de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA 
Secretária Municipal de Saúde

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1183 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/11/2022

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2022-11-09T18:50:00-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




